
ZARZĄDZENIE Nr 5/2009 

REGIONALNEGO DYREKTORA 

OCHRONY ŚRODOWISKA 

W BYDGOSZCZY 

z dnia 1 kwietnia 2009 r. 

 

w sprawie rezerwatu przyrody „Nadgoplański Park Tysiąclecia”. 

 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. 

Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286, z roku 2008 r. 

Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Rezerwat przyrody „Nadgoplański Park Tysiąclecia”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar gruntów 

leśnych, rolnych, bagien nieużytków oraz części Jeziora Gopło wraz z wyspami o powierzchni 1882,65 ha położonym 

w gminie Kruszwica, powiat inowrocławski oraz gminie Jeziora Wielkie, powiat mogileński w województwie 

kujawsko-pomorskim. 

 

§ 2. W skład rezerwatu wchodzą: 

1) obszar „Trzciny Giżewskie” obejmujący pas trzcin o powierzchni 53 ha; 

2) obszar „Zatoka Sucha” obejmujący pas trzcin o powierzchni 58 ha; 

3) obszar „Kąty Kickowskie” obejmujący pas trzcin o powierzchni 47 ha; 

4) obszar „Bąbule” obejmujący pas trzcin o powierzchni 52 ha; 

5) obszar „Zatoka Biała Osoba” obejmujący pas trzcin o powierzchni 26 ha; 

6) obszar „Bachorze” obejmujący bagna potorfowiskowe, moczary i nieużytki o powierzchni 80 ha; 

7) obszar „Potrzymionek” stanowiący południową część zachodniej odnogi jeziora Gopło, obejmujący pas trzcin  

i szuwarów wraz z wyspą Potrzymionek o powierzchni 81 ha; 

8) obszar obejmujący część wód jeziora Gopło, nieużytki, bagna i grunty rolne o powierzchni 1427,24 ha. 

 

§ 3. Skład terenu rezerwatu z uwzględnieniem podziału geodezyjnego, powierzchni działek ewidencyjnych, 

położenie działek oraz ich powierzchnię przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4. Granica obszaru rezerwatu przyrody biegnie od punktu styku oddziału 311 g leśnictwa Rożniaty z brzegiem 

jeziora Gopło w kierunku południowym, wschodnim brzegiem jeziora dochodząc do zatoki Suchej, następnie dalej na 

południe brzegiem jeziora wkracza w zatokę Drewnik i dalej w kierunku zatoki Kąty Kickowskie, gdzie skręca na 

wschód i obejmuje całą zatokę po linii brzegowej jeziora Gopło. Następnie dalej na południe brzegiem jeziora do 

skrajnego południowego kamienia granicznego oddziału 324 g Leśnictwa Rożniaty poczym skręca na zachód  

i przechodzi na drugi brzeg jeziora na granicę pomiędzy działkami ew. nr 5 i 8 obręb Ostrówek poczym skręca na 

północ i biegnie brzegiem jeziora do kamienia granicznego z działką ew. nr 144/6 obręb Siemionki i skręca na północny 

zachód biegnąc zachodnią stroną działki ew. nr 144/6, 144/4, 144/3 i 144/10 dochodząc do granicy gmin Jeziora 

Wielkie oraz Kruszwica, poczym skręca na zachód i biegnie po granicy gmin dochodząc do drogi; działka ew. nr 140/4 

i skręca na południe biegnie wschodnią stroną tej drogi i dalej tą drogą na południe przez działki ew. nr 150, 157, 56 

wschodnią stroną tych działek. Dochodzi do granicy pomiędzy działkami 67 i 68 obręb Ostrówek gdzie skręca na 

zachód dochodząc do brzegów jeziora Gopło („Zatoka Pięciu Wysp”), poczym skręca na południe biegnie brzegiem 

jeziora do granicy z województwem wielkopolskim i skręca na północny zachód po granicy województw dochodząc do 

zachodniego brzegu Zatoki Pięciu Wysp po czym skręca na północ i biegnie brzegiem jeziora aż do kamienia 

granicznego między działkami 27 i 28/1 obręb Rzepowo, następnie skręca na wschód i przekracza jezioro dochodząc do 

punktu styku oddziału 311 g leśnictwa Rożniaty z brzegiem jeziora Gopło. 

 

§ 5. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie, ze względów przyrodniczych, naukowych i dydaktycznych 

fragmentu ekosystemu wodno-błotnego, łąkowego i leśnego wraz z całą różnorodnością flory i fauny a w szczególności 

awifauny występującej na tym obszarze. 

 

§ 6. Dla rezerwatu określa się: 

1) rodzaj rezerwatu: Florystyczno-Faunistyczny (Fl-Fn); 

2) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

typ: Faunistyczny (PFn), 

podtyp: ptaków (Pt); 

3) ze względu na główny typ ekosystemu: 

typ: różnych ekosystemów (EE), 

podtyp: mozaiki różnych ekosystemów (me). 

 

§ 7. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

 

§ 8. Traci moc zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 15 września 1967 r. w sprawie 

uznania za rezerwat przyrody (M.P. z dnia 29 września 1967 r. Nr 53, poz. 263). 



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

p.o. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

Włodzimierz Ciepły 

 

 

załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 5/2009 

Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

z dnia 1 kwietnia 2009 r. 

 

Skład rezerwatu przyrody „Nadgoplański Park Tysiąclecia” 

Gmina Jeziora Wielkie 

 

Rzeszynek 

Lp. Nr działki Powierzchnia [ha] 

1 128 1,07 

2 130 2,23 

3 131 0,23 

4 132/1 1,23 

5 133 1,15 

6 126 1,4 

7 125 1,49 

8 135 1,3 

9 136 2,51 

10 137 2,48 

11 142/1 0,47 

12 143/1 1,55 

13 144 0,47 

14 122 0,9 

15 121 0,77 

16 145 1,16 

17 146 1,02 

18 150 2,59 

19 151 0,66 

20 153 1,15 

21 154 0,26 

22 155 1,09 

23 156 1,37 

24 118/1 1,1 

25 118/2 0,09 

26 139 0,51 

 
Parkowe skarb 

państwa 
 

27 127 3,17 

28 129 1,46 

29 134 1,3 

30 124 1,42 

31 123 0,97 

32 138 1,3 

33 140 1,3 

34 141 2,45 

35 120 0,33 

36 147 0,5 

37 148 1,82 

38 149 0,12 

39 119 0,48 

40 152 0,65 

41 118/3 0,13 

Razem  47,65 ha 



Kościeszki 

Lp. Nr działki powierzchnia [ha] 

1 139 0,83 

2 150 5,29 

3 147/2 0,18 

4 149 0,02 

5 142 0,19 

6 145 0,69 

7 152 1,34 

8 154 0,22 

9 151 0,06 

10 162 0,01 

 
Parkowe skarb 

państwa 
 

11 155 1,55 

12 128 0,7 

 131 0,72 

 134 0,77 

 136 0,78 

 137 0,77 

 163 1,81 

 392/2 1,22 

 392/3 2,35 

 124 0,4 

 158 1,4 

 160 8,02 

 120/1 0,63 

 122/1 0,68 

 161 0,83 

 129 0,7 

 127 0,66 

 135 0,77 

 156 0,71 

 126 0,68 

 140 0,63 

 121 0,39 

 123 0,27 

 146 0,7 

 148 0,24 

 138 0,81 

 132 0,73 

 141 0,77 

 133 0,76 

 144 0,78 

 130 0,73 

 157 0,75 

 110 0,02 

 143 0,81 

 Razem 43,37 ha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Siemionki 

Lp. Nr działki Powierzchnia [ha] 

1 146 0,45 

2 140/3 4,61 

3 141 0,72 

4 150 0,2 

5 157 0,16 

 
Parkowe skarb 

państwa 
 

6 140/4 0,18 

7 140/5 25,08 

8 148/3 4,27 

9 158/2 0,72 

10 144/3 4,11 

11 144/4 0,67 

12 159 2,11 

13 158/1 0,91 

14 148/2 1,44 

15 140/2 10,27 

16 147 8,61 

17 144/6 2,94 

18 144/8 2,60 

19 144/10 3,51 

Razem XXXXXXXX 73,56 ha 

 

Razem Gmina Jeziora Wielkie 

164,58 ha gruntów 

 

Gmina Kruszwica 

 

Lachmirowice 

Lp. Nr działki Powierzchnia [ha] 

 72 0,37 

 73 0,56 

 71 1,1 

 67/4 5,95 

 67/11 0,5 

 69/3 3,4 

 69/5 

69/6 
4,82 

 

 75/5 8,71 

 65 0,46 

 67/8 0,4 

 75/8 4,58 

 
Parkowe skarb 

państwa 
 

 75/7 1,62 

 67/5 5,74 

 75/9 2,59 

 75/6 5,55 

 69/2 3,20 

 74/1 3,5 

 67/7 0,21 

 67/10 0,24 

 Razem 53,5 ha 

 

 

 

 

 

 

 



Ostrówek 

Lp. Nr działki Powierzchnia [ha] 

 64/2 0,09 

 Parkowe skarb 

państwa 

 

 58 2,03 

 57 0,72 

 64/1 0,06 

 65 0,24 

 66 0,45 

 67 0,8 

 Razem 4,39 

 

Razem Gmina Kruszwica 

57,89 ha gruntów 

 

Nadleśnictwo Miradz 

 

Bąbula 

Lp. Oddział Powierzchnia [ha] 

1 322 23,35 

2 323 43,01 

 Razem 66,36 

 

Bachorza 

Lp. Oddział Powierzchnia [ha] 

1 331a i b 37,77 

2 330 a, b, c, d, f, g 46,65 

 328 33,86 

 Razem 118,28 

 

Wyspa „Sucha Góra” 

l.p Oddział Powierzchnia [ha] 

1 313 c 2,13 

   

 

Oddział przylegający do Bachorzy 

Oddział 329 o powierzchni 28,41 ha 

 

Razem Nadleśnictwo 215,18 ha 

 

Razem wszystkie grunty 437,65 ha 

Jezioro Gopła wraz z wyspami 1445 ha 

 

Powierzchnia rezerwatu 1882,65 ha 

 

 


